
Delibera n. 19 del 24/04/2021    

Pag. 1 

 

0Copia 

 

Comune di Tonco 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 19 

 

OGGETTO: 

REGOLAMENTO CANONE UNICO PATRIMONIALE. INTEGRAZIONI 

 

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di aprile alle ore undici e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FRATINI Cesare - Sindaco      Sì 

2. ACCOMAZZO Alessandro - Consigliere      Sì 

3. CASORZO Roberto - Consigliere      Sì 

4. BONELLO Silvia - Consigliere      Sì 

5. MUSSO Silvia - Consigliere      Sì 

6. GALLIA Loretta - Consigliere      No 

7. GALLIA Lorenzo - Consigliere      

8. DI GRAZIA Gianuario - Consigliere 

9. PUGNO Bruno Camillo - Consigliere 

10.            

11.            

 

No 

Sì 

No 

      

      

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 3 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Giorgio Musso, il quale assiste in 

videoconferenza ai sensi del decreto sindacale n. 2/2020 e provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FRATINI Cesare, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



Delibera n. 19 del 24/04/2021    

Pag. 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Avuta illustrazione da parte del Segretario Comunale;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 04/02/2021 con la quale venne 
approvato il Regolamento comunale per il Canone Unico Patrimoniale ed adottate le tariffe di base 
relative;  
 
Ritenuto di prevedere nel medesimo atto regolamentare l’estensione delle disposizioni agevolative 
per occupazione spazi pubblici sia per dehors di esercizi pubblici (bar e ristoranti) sia per chioschi 
e cantieri edili, già ammessi in precedenza data l’emergenza sanitaria dovuta al Covid 19 anche 
per l’applicazione del Canone Unico Patrimoniale come su approvato;  
 
Vista la Legge 27 Dicembre 2019 n.160 all’art. 1 commi da 816 a 847;  
 
Ritenuto di far luogo a tal fine alle integrazioni regolamentari del caso come su indicate;  
 
Espressi i pareri favorevoli del Segretario Comunale e del responsabile del Servizio Finanziario, ex 
art. 49 del D.lgs.267/2000;  
 
Con votazione dei presenti, resa ai sensi di legge, che dà il seguente esito: 

Consiglieri Presenti: n. 6; 
Consiglieri Astenuti: n. 0;  
Consiglieri Votanti: n. 6; 
Voti favorevoli: n. 6; 
Voti contrari: n. 0; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di APPROVARE, ai sensi delle norme su richiamate, le seguenti disposizioni:  

a) “Sono esentate da pagamento del canone unico patrimoniale le occupazioni nel territorio 
comunale con gli allestimenti esterni chiamati “dehors” di esercizi pubblici e assimilati (bar, 
ristoranti, circoli, ect.)”;  

b) “Costituisce titolo per l’esenzione di cui sopra, il possesso di atto di concessione per 
occupazione permanente o temporanea rilasciato dal competente Ufficio Comunale, ai 
sensi del regolamento comunale per il Canone Unico Patrimoniale.”.  

c) “Sono altresi’ esentate dal pagamento del Canone Unico Patrimoniale le concessioni 
rilasciate per occupazione con cantieri posti in essere per l’esecuzione di interventi edilizi di 
manutenzione ordinaria, straordinaria, restauro, risanamento conservativo, ristrutturazione 
nell’area del Centro Storico e concentrico, come delimitato nel regolamento CUP stesso”.  
 

2. Di fornire alla presente deliberazione valore regolamentare; 
 

3. Di mandare la stessa a far parte integrante e sostanziale del regolamento comunale per il 
Canone Unico Patrimoniale come sopra richiamato in premessa, prevedendone l’estensione 
della validità nell’ambito dell’applicazione del canone stesso per tutta la durata del vigente 
adottato Documento Unico di Programmazione 2021/2023, e con scadenza delle disposizioni 
di cui sopra al 31 Dicembre 2023; 

 
4. Di dar ampia diffusione alla presente, disponendone la pubblicazione sul sito dell’ente e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 
 



Delibera n. 19 del 24/04/2021    

Pag. 3 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco 

FRATINI Cesare 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio Musso 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/04/2021 al 12/05/2021  come prescritto dall’art. 124, 1° comma, 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Tonco, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-apr-2021 
 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Tonco, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

 
I sottoscritti Responsabili dei Servizi Finanziario e Tecnico-Amministrativa, ciascuno per la propria 
competenza, visto l’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, esprimono parere favorevole, relativamente al 
presente Verbale di Deliberazione 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO-
AMMINISTRATIVO 

Favorevole 24/04/2021 F.to:Dott. Giorgio Musso  

CONTABILE Favorevole 24/04/2021 F.to:Giuseppe Rabellino  
 

 

 
 
 
 


